PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 033/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por igual, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado

previsto no Edital 003/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.059, de 27 de

março de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H MARIA CLEONICE CARDOSO DA CUNHA 45.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de abril de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.04.11 16:18:11
-03'00'

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.04.11 17:08:57 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com

Rio Grande do Sul , 12 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3800

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público

previsto no Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo

Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, convoca o candidato abaixo

relacionado, aprovado no concurso público previsto no Edital n.º 01,

de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de

outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da

Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio

da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,

num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste

Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de

requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

  CARGO NOME CLASSIF

I Médico Clínico Geral 20h André Nunes Neves 1.°

Santo Antônio da Patrulha, 11 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:667A2AB6

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o processo de Dispensa de Licitação nº. 005/2024,

destinado à aquisição de Testes Rápidos para diagnósticos de Dengue

e Repelentes de Insetos, em conformidade com o pedido de compra

nº. 2024/738 da Secretaria Municipal da Saúde – SEMSA, bem como

com o Memorando PGM nº. 951/2024, o qual orienta a modalidade

para a referida contratação com base no Inciso VIII do artigo 75 da

Lei 14.133/21, através das empresas: WEL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ

Nº 11.318.264/0001-04 para o item 1) 1.000 unidades de teste rápido

DENGUE Imunocromatográfico para Detecção qualitativa do

antigeno NS1 do virus da dengue em amostra humana de sangue total,

soro ou plasma para auxiliar o diagnóstico das infecções de dengue ao

valor unitário de R$ 10,40, totalizando R$ 10.400,00; e a empresa

VITALMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 42.441.595/0001-60 para o item

02) 100 unidades de repelente de insetos, indicado para gestantes,

possui proteção contra o mosquito aedes aegypti e culex. Conter a

substância Dietiltoluamida (Deet) na concentação de 8% a 15%,

possuir laudo de eficácia de proteção emitida por laboratório de

referência, proteção por um período de 8 horas, ser hipoalergenico,

não oleoso, podendo ser usado sobre roupas. Apresentação em aerosol

com volume mínimo de 200 ml, ao valor unitário de R$ 18,90,

totalizando R$ 1.890,00. O valor total da contratação é de R$

12.290,00 (doze mil duzentos e noventa reais). O contrato terá

vigência de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado. Desta forma,

adjudico o objeto deste processo a empresa retro citada. Nada mais a

constar.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de abril de 2024

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:136011BB

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 033/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 033/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

igual, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023, em

conformidade com a Lei Municipal n.º 10.059, de 27 de março de

2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H
MARIA CLEONICE CARDOSO DA

CUNHA
45.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:6D308267

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 121/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA

PATRULHA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público

previsto no Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo

Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, convoca a candidata abaixo

relacionada, aprovada no concurso público previsto no Edital n.º 01,

de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de

outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da

Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio

da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,

num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste